Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      08.11.2022        №     578
пос. Омсукчан
	О проведении конкурса рисунков, посвященного Международному Дню противодействия коррупции

В рамках реализации муниципальной программы «О противодействии коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский городской округ» утвержденной постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 30.12.2021 № 634, в связи с Международным Днем противодействия коррупции - 9 декабря, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 08 ноября 2022 года по 09 декабря 2022 года конкурс рисунков, посвященный Международному Дню противодействия коррупции.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков, посвященного Международному Дню противодействия коррупции (далее - Конкурс) согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Определить организатором Конкурса Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа.
4. Утвердить следующий состав жюри Конкурса:

- руководитель Управления по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа - Царицына Инна Николаевна;

- руководитель Управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа - Базаров Игорь Владимирович;

- руководитель Управления образования администрации Омсукчанского городского округа - Астахова Марина Викторовна;

- руководитель Управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа - Гутиев Ацамаз Владимирович;

- члена Общественной палаты Омсукчанского городского округа - Фирюлина Татьяна Владимировна;
- учитель музыки и ИЗО МБОУ «СОШ п. Омсукчан» - Гущина Ольга Александровна (по согласованию);
- представитель прокуратуры Омсукчанского района Магаданской области (по согласованию);

- главный редактор газеты «Омсукчанские вести» - Буянова Юлия Камалитдиновна.
5. Организатору конкурса обеспечить:

- размещение объявления о проведении Конкурса в газете «Омсукчанские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ»;

- доведение информации о проведении Конкурса до общеобразовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования и профессиональной образовательной организации Омсукчанского городского округа;
- организацию проведения Конкурса.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского

городского округа

        С.Н. Макаров
Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 08.11.2022 № 578
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса рисунков, посвященного
Международному Дню противодействия коррупции

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации, условия и сроки проведения конкурса рисунков, посвященного Международному Дню противодействия коррупции - 09 декабря (далее - Конкурс).
1.2. Организатор Конкурса - администрация Омсукчанского городского округа (далее - Организатор конкурса).

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс рисунков, посвященный Международному Дню противодействия коррупции, проводится с целью формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения правовой культуры подростков и молодёжи, предупреждения коррупционных проявлений.

2.2. Задачи Конкурса:

- получение антикоррупционных знаний и формирование негативного отношения к проявлениям коррупции;

- привлечение внимания подростков к проблемам противодействия коррупции;

- содействие распространению и развитию правовой культуры населения;

- антикоррупционная пропаганда;

- повышение гражданской активности подростков и молодежи;

- раскрытие творческого потенциала участников Конкурса.

3. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных организаций Омсукчанского городского округа в возрасте до 18 лет. Количество участников не ограничено.

3.2. Для участия в Конкурсе необходимо в срок не позднее 06 декабря 2022 года направить работы на бумажном носителе с паспортом работы в Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа по адресу: пос. Омсукчан, ул. Ленина, 19, 1 этаж.
Паспорт работы должен содержать:

- информацию об авторе работы - ФИО, возраст, учебное заведение, контактный телефон;

- название рисунка.

3.3. Конкурс предполагает предоставление рисунка, посвященного теме борьбы с коррупцией.

3.4. К участию принимаются работы, выполненные в различных форматах и при помощи различных материалов (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель и др.)
3.5. Работа, представленная на Конкурс, признается не соответствующей требованиям если:

- не соответствует тематике Конкурса;

- имеет повреждения или нарушение целостности работы (рваные, мятые, деформированные, заклеенные различными надписями и информативными сведениями);

- отсутствует паспорт работы.

3.6. Конкурсный материал, поступивший после официальной даты окончания приема работ, не рассматривается и возвращается заявителю.

4. ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится с 08 ноября 2022 года по 09 декабря 2022 года.

4.2. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап - прием конкурсных работ (с 08 ноября 2022 года по 06 декабря 2022 года включительно);

2 этап - подведение итогов Конкурса (с 08 декабря 2022 года по 09 декабря 2022 года включительно).

4.3. Количество работ, представляемых участником на Конкурс - не более одной работы.

4.4. Организаторы конкурса могут использовать конкурсные работы в некоммерческих целях, вправе экспонировать и публиковать работы с обязательным указанием автора работы.

4.5. Отправка работ в адрес Организаторов Конкурса является подтверждением, что участник ознакомлен с Положением о Конкурсе и согласен с порядком и условиями его проведения.

4.6. Работы, предоставленные на Конкурс, авторам не возвращаются.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА
5.1. Функции Организаторов Конкурса:

- контроль и координация проведения Конкурса;

- публичное объявление о начале проведения Конкурса;

- организация работы жюри Конкурса.
6. ЖЮРИ КОНКУРСА
6.1. Состав жюри формируется из числа работников администрации Омсукчанского городского округа, ее структурных подразделений, представителя местного печатного издания «газета Омсукчанские вести», представителя прокуратуры Омсукчанского района Магаданской области, члена состава Общественной палаты Омсукчанского городского округа.

6.2. В состав Жюри не могут входить участники Конкурса.
7. ОЦЕНКА РАБОТ
7.1. Общая оценка жюри выводится суммированием индивидуальных решений каждого члена жюри, основанных на субъективной оценке, представленных на Конкурс работ, с учетом совокупности следующих рекомендуемых критериев и параметров:

- соответствие материала объявленным целям и требованиям Конкурса;

- оригинальность и качество исполнения представленной работы;

- художественная ценность работы;

- техническое качество выполнения работы;

- эстетичность.

7.2. По окончании 1 этапа Конкурса каждый член состава жюри Конкурса оценивает работы, представленные на Конкурс, руководствуясь критериями и параметрами, изложенными в п. 7.1. настоящего Положения, путем проставления оценок в диапазоне от 0 до 5 баллов.

Итоговая сумма баллов, оцениваемых работ, определяется их суммированием.
7.3. По итогам оценки работ победителям присваивается первое, второе и третье место в номинации по теме «Нет коррупции!».

8. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

8.1. Результаты Конкурса будут размещены на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа и газете «Омсукчанские вести».

8.2. Работы, занявшие призовые места, будут размещены на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа и в газете «Омсукчанские вести».

8.3. Победители Конкурса будут награждены почетными грамотами и денежными премиями в размере:

I место - 8 000 рублей, II место - 7 000 рублей, III место - 6 000 рублей.

8.4. Премии победителям Конкурса выплачиваются из средств бюджета Омсукчанского городского округа, предусмотренных на указанные цели муниципальной программой «О противодействии коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский городской округ» утвержденной постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 30.12.2021 № 634.
Для получения премий победители Конкурса представляют Организатору Конкурса в срок не позднее 2 (двух) дней сведения о своем расчетном счете (банковские реквизиты), копию паспорта или свидетельства о рождении, СНИЛС и ИНН, копию паспорта законного представителя, а также согласие об обработке персональных данных (согласно приложению к настоящему Положению).
Награждение победителей осуществляется в торжественной обстановке после подведения итогов Конкурса путем вручения почетных грамот и перечисления денежных средств на предоставленный расчетный счет в срок не позднее 10 (десяти) дней с момента получения организатором сведений о расчетных счетах победителей конкурса.
9. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

9.1. Всю необходимую информацию можно получить по телефону: 8(413 46) 91-7-21, Колыванов Станислав Игоревич - главный специалист Управления по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа.
__________________
Приложение к Положению о проведении конкурса рисунков, посвященного Международному Дню противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 08.11.2022 № 578
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________ (Ф.И.О. субъекта персональных данных), в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован___ по адресу: ____________________________________________, документ, удостоверяющий личность: ___________________________________ (наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе),

Вариант.  ______________________________________________________(Ф.И.О. представителя субъекта персональных данных), зарегистрирован___ по адресу: ___________________________________, документ, удостоверяющий личность: _________________________________ (наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе), действующ__ от имени _______________________________________________ (Ф.И.О. субъекта персональных данных), зарегистрирован___ по адресу: __________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: ___________________________________ (наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе), в качестве законного представителя (вариант: на основании доверенности от «__»________ ____ г. № ____ / реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия представителя), в целях __________________________________________________________________ (указать цель обработки данных) даю согласие администрации Омсукчанского городского округа, находящейся по адресу: Магаданская область, Омсукчанский район, поселок Омсукчан, улица Ленина, дом 19, на обработку моих персональных данных, а именно: __________________________________________________________________ (указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных), то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме <1>.

«___»______________ ____ г.

Субъект персональных данных (представитель):

________________

 (подпись)                  /__________________________________________ (Ф. И. О.)

Информация для сведения:

<1> Согласно п. 8 ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласие в письменной форме субъекта персональных данных на обработку его персональных данных должно включать в себя, в частности, срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом.

____________________